
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2020 
 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Avenida 

Anhanguera, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará 

realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico SRP nº 

006/2020. Processo nº 2020.0000.602.3740. Abertura: 29 de setembro de 2020, às 09h.  Tipo da 

Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) contratação 

de empresa por um período de 12 (doze) meses, no intuito de realizar o fornecimento de 

mobiliário para equipar as dependências administrativas, bem como áreas de convívio coletivo dos 

Órgãos e Entidades da Administração Pública do Estado de Goiás, conforme Edital e seus Anexos. 

Valor total estimado: R$ 5.815.935,49.  As Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação 

exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no 

período compreendido entre o dia 15.09.2020 até 08h59min do dia 29.09.2020. Os interessados 

poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações 

poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado. Telefone: 

(62) 3201-8872, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 14 de setembro de 2020. 

Alberto Henrique Diniz Sousa 

Pregoeiro - SEDUC 

 

http://www.comprasnet.go.gov.br/
mailto:licitacao@seduc.go.gov.br


4GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.386

TP 066/2020 2019.0000.202.2659 Reforma e 
Ampliação do 
Colégio Estadual 
da Polícia Militar 
de Goiás - 
Américo Antunes, 
no município 
de São Luís de 
Montes Belos/
GO.

TODAS empresas 
HABILITADAS.

 116

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o resultado de julgamento da documentação, referente as 
Tomadas de Preços, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global, para contratação de empresa de engenharia para 

Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 
05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem. Informações adicionais poderão ser 
obtidas junto à Gerência de Licitações, no endereço anteriormente mencionado, ou, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 14 de setembro de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#197676#4#234049/>

Protocolo 197676
<#ABC#197620#4#233989>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Avenida Anhanguera, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em 
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico 
SRP nº 006/2020. Processo nº 2020.0000.602.3740. Abertura: 29 
de setembro de 2020, às 09h.  Tipo da Licitação: Menor Preço 
por Item. Objeto: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) 
contratação de empresa por um período de 12 (doze) meses, no 
intuito de realizar o fornecimento de mobiliário para equipar as 
dependências administrativas, bem como áreas de convívio coletivo 
dos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Estado de 
Goiás, conforme Edital e seus Anexos. Valor total estimado: R$ 
5.815.935,49.  As Propostas Comerciais e Documentação de 
Habilitação exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por meio 
do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre 
o dia 15.09.2020 até 08h59min do dia 29.09.2020. Os interessados 
poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.
comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a 
Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado. 
Telefone: (62) 3201-8872, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 14 de setembro de 2020.
Alberto Henrique Diniz Sousa

Pregoeiro - SEDUC
<#ABC#197620#4#233989/>

Protocolo 197620

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#197588#4#233949>

PORTARIA n.º 007/2020/SCGSP
O CORREGEDOR SETORIAL DA SECRETARIA DE 

ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DE GOIÁS, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o teor do art. 333, § 2º, da Lei n.º 
10.460/88, bem como a delegação de competência prevista   na 
Portaria n.º 0378/2019/SSP, de 03 de julho de 2019, publicada 

tendo em vista o que consta do Processo Administrativo Disciplinar 
Sumário autuado sob n.º 201900016015512,
RESOLVE:

I - ABSOLVER o servidor MARCELO DIOLINDO DE 
SOUSA, ocupante do cargo de Auxiliar de Autópsia, da prática 
da transgressão disciplinar prevista no art. 304, inciso XIII, da Lei 
estadual n.º 10.460/88, com base no art. 386, inciso VI, do Código de 
Processo Penal, aqui aplicado por analogia e, CONDENAR referido 
servidor à penalidade de 08 (oito) dias de suspensão, pela prática 
da infração do art. 303, inciso XXX, c/c art. 315, § 1º, ambos da Lei 
estadual n.º 10.460/88;

II - CONVERTER a penalidade de suspensão, ora aplicada, 
em multa, na base de 50% (cinquenta por cento) por dia de 
remuneração, devendo a servidora, nesse caso, cumprir integral-

mente a jornada de trabalho, em consonância com o art. 315, § 4º, 
da Lei n.º 10.460/8, também previsto no art. 193, § 2º, inciso II, da 
Lei n.º 20.756/20208;

III - DETERMINAR que o servidor MARCELO DIOLINDO 
DE SOUSA permaneça inabilitado para a sua promoção ou nova 
investidura em cargo, função, mandato ou emprego público 
estadual, pelo prazo de 120 (cento e vinte) dias, conforme previsão 
do inciso II do art. 319 da Lei estadual n.º 10.460/88;

IV - DETERMINAR, ainda, que, após a publicação desta 
Portaria, a Comissão Processante, entre outras providências: a) 

servidor, por escrito, bem como a defensora que a assistiu; b) dê 
ciência à Controladoria-Geral do Estado sobre o resultado deste 
processo administrativo disciplinar; c) encaminhe cópia desta 
Portaria e do respectivo julgamento ao Superintendente de Polícia 

d) encaminhe cópia desta 
Portaria para a Superintendência Central de Gestão e Controle de 
Pessoal da Secretaria de Estado da Administração, para controle 
de nova investidura em cargo, função, mandato ou emprego público 
estadual; e) envie cópia desta Portaria à Gerência de Gestão e De-
senvolvimento de Pessoas da Secretaria da Segurança Pública para 
as providências complementares, naquilo que lhe couber; f) e, ao 

PUBLIQUE-SE.
Gabinete do Corregedor Setorial da SSP, em Goiânia-GO, 

aos 11 dias do mês de setembro de 2020.
Sandro Mauro Pereira de Almeida - Coronel PM

Corregedor Setorial da SSP
<#ABC#197588#4#233949/>

Protocolo 197588

<#ABC#197593#4#233955>

EXTRATO DO CONTRATO 035/2020
Processo: 202000016000916. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: J. Câmara & 
Irmãos S/A, CNPJ: 01.536.754/0001-23. Objeto: Aquisição de seis 
assinaturas impressas, fornecimento de segunda feira à sábado 
pela manhã do jornal periódico “O Popular” e diariamente “O 
Popular” digital, pelo período de 12 meses, em conformidade com 
as cláusulas seguintes, com a proposta de assinatura e o termo de 
referência, que integra este ajuste, independente de transcrição. 
Vigência: 12 meses. Recurso: 100/Tesouro. Valor total: R$ 2.721,60 
(dois mil setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos). Data/
Outorga: 01/09/2020.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#197593#4#233955/>

Protocolo 197593

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#197627#4#233995>

Portaria n.º 516/2020-PC. Homologa Processo de Avaliação de 
Desempenho de servidores públicos em estágio probatório. O De-
legado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições previstas no 
artigo 19, inciso XI, da Lei estadual nº 16.901, de 26 de janeiro de 
2010, com fulcro no artigo 41, §4º, da Constituição Federal, bem 



S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 1.8 
essence 30 mil km semi-
novo apenas R$35.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466

NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos 
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 
4x4 único dono revisada 
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER 
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00 
URGENTE! F:3213-4848 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649

VOYAGE 14/15 branco 
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 f:99610-
7062 
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto 
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466

HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel 
automática 4x4 srv 7 lu-
gares sapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 f:99610-
7062 
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto 
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

SAVEIRO 12/13 ce prata 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza 
12.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap 
c/ dh + rodas + pneus 
novos R$16.800,00 F 
:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata 
2.0 diesel 4x4 manual 
completa só R$64.000,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898

GOL 13/14 g6 branco 
1.0 track completíssimo 
único dono R$33.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho 
1.0 c/ rodas 18 + som 
nas portas R$18.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898

Veículos

�

diariodoestadogo.com.br ANO 12, Nº 2553Goiás, Tocantins e DF, 15 de Setembro de 2020



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091500138

138

Nº 177, terça-feira, 15 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200799

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico
Nº 20200799 de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço
para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar. MOTIVO: Alterações no
Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 7992020, até o dia 29/09/2020, às 9h (Horário de Brasília-DF). O BT E N Ç ÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 11 de Setembro de 2020
CARLOS ALBERTO COELHO LEITÃO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201148

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201148 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de equipamento hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 11482020, até o dia 28/09/2020, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 4 de Setembro de 2020
CLARA DE ASSIS FALCÃO PEREIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201133

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201133 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Serviços de Manutenção
Preventiva e Corretiva com cobertura total de peças originais ou compatíveis (exceto
câmaras interna e externa, gerador de vapor e CLP-comando lógico programável) conforme
termo de referência, em 01(uma) Autoclave HI VAC PLUS B-526P vapor da marca Baumer
e 01(uma)Termodesinfectadora E-2000-400.P da marca Baumer pertencentes ao HIAS,
conforme especificações contidasno Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 11332020,até o dia
28/09/2020 às 09h (Horário de Brasília-DF).OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico
acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 4 de Setembro de 2020
RAIMUNDO VIEIRA COUTINHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201144

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201144 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 11442020, até o dia 28/09/2020, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 4 de Setembro de 2020
MARCOS ANTÔNIO FROTA RIBEIRO

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 8/2020

Proc. eletrônico e-docs 2020-LSQX2.
O DER-ES, por meio da CPL-Edificações, torna público que a Concorrência

Pública, objetivando a contratação de empresa para construção do Hospital Geral de
Cariacica 2ª fase, em Cariacica-ES, cuja abertura estava prevista para ocorrer no dia 17 de
setembro de 2020 (quinta-feira), às 14:00h foi ADIADA, para adequações no edital e seus
anexos, em razão dos termos da Notificação do TCE-ES.

NOVA DATA: Entrega dos envelopes até às 14h do dia 22/10/2020 (quinta-
feira). Abertura/julgamento: às 14h do dia 22/10/2020 (quinta-feira). Local: Avenida
Marechal Mascarenhas de Moraes, nº 1501, Ilha de Santa Maria - Vitoria/ES (Auditório do
DER-ES). Informações: (27) 3636-2009/2070/2055 ou no local acima descrito.

A nova versão do edital da licitação estará disponível no site do DER-ES,
(https://der.es.gov.br/downloads), ou poderá ser retirado no endereço acima, em dias
úteis, no horário de 08h00 as 11h00 e 13h00 as 16h00, mediante apresentação de DVD-
Rom

A CPL-EDIFICAÇÕES
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 70/2020

A Secretaria de Estado da Segurança Pública e Defesa Social - SESP torna pública a
celebração da Ordem de Fornecimento nº 070/2020:
PROCESSO Nº: EDOCS 2020-QRJWV- SESP
ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 070/2020
REFERÊNCIA: Ata de Registro de Preços nº 005/2019-FUNREBOM
Pregão Eletrônico nº 032/2019 (SESP- órgão adeso)
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL -
S ES P
CONTRATADA: CONTAUTO CONTINENTE AUTOMOVEIS LTDA
OBJETO: Aquisição de Material Permanente: Viatura caracterizada do tipo Hatch, categoria
B, visando atender ao Convênio SENASP/MJSP Nº 893864/2019.
Quantidade: 01(uma) unidade.
Marca: FORD KA SE 1.0 (vermelho arpoador)
Valor Total: R$ 41.700,00 (quarenta e um mil e setecentos reais).

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Avenida Anhanguera, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos
interessados que fará realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão
Eletrônico SRP nº 006/2020. Processo nº 2020.0000.602.3740. Abertura: 29 de setembro
de 2020, às 09h. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para
futura(s) e eventual(is) contratação de empresa por um período de 12 (doze) meses, no
intuito de realizar o fornecimento de mobiliário para equipar as dependências
administrativas, bem como áreas de convívio coletivo dos Órgãos e Entidades da
Administração Pública do Estado de Goiás, conforme Edital e seus Anexos. Valor total
estimado: R$ 5.815.935,49. As Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação
exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br,
no período compreendido entre o dia 15.09.2020 até 08h59min do dia 29.09.2020. Os
interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e
www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação
no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3201-8872, e-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 14 de setembro 2020
ABERTO HENRIQUE DINIZ SOUSA

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6º TA Contrato nº 68/2015 - SES /GO, Processo: 201400010025366. Contratada: VIP Vigilância
Intensiva Patrimonial LTDA.. Objeto: I. Quinta prorrogação do prazo de vigência do Contrato
nº 068/2015-SES/GO; II. repactuação do valor contratado, para os períodos de 01/01/2020 à
09/09/2020 e 10/09/2020 a 09/09/2021. Valor do Contrato: R$ 2.151.447,75. Dotações
Orçamentárias: 2850.10.122.4200.4221.03.100.90, 2850.10.301.1043.2152.03.232.90,
2850.10.302.1043.2147.03.232.90, 2850.10.302.1043.2149.03.100.90. Vigência: de 10 de
setembro de 2020 a 09 de setembro de 2021, ou até que seja outorgado o Contrato
proveniente do processo administrativo nº 202000010003060 ou ainda, que se efetive a
Contratação através da Ata de Registro de Preço a ser formalizada no processo administrativo
n° 201900005012460. Data da Outorga: 09/09/2020. Signatários: Juliana Pereira Diniz
Prudente- Procuradora Geral do Estado, Ismael Alexandrino - Secretário de Estado da Saúde,
William Antonelli Mariano- VIP Vigilância Intensiva Patrimonial LTDA.

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
A BA S T EC I M E N T O
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020

Processo: nº 202017647000938. ÓRGÃO: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento do Estado de Goiás - SEAPA. Tipo: Menor Preço Por Item
Data de Abertura: 02/10/2020 às 09 horas, através do Portal www.comprasnet.go.gov.br.
OBJETO: Aquisição de caminhões com Caçamba Basculante para o Estado de Goiás, por
meio da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídas
aos municípios goianos.

O Instrumento Convocatório e seus Anexos encontram-se à disposição dos
interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br, http://www.agricultura.go.gov.br/, na
Gerência de Compras Governamentais, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117, Setor Leste
Universitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone: (62) 3201-8997.

Goiânia, 14 de setembro de 2020.
LILA ROSA FIGUEIRA SOARES

Gerente em Substituição

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES-EMSERH

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 119/2020 - CSL/EMSERH
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 96.314/2020 - EMSERH
OBJETO: Constitui o objeto deste Fornecimento de Medicamentos Formas Farmacêuticas
Diversas para atender as necessidades das Unidades Hospitalares administradas pela
Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.
DATA DA ABERTURA: 25/09/2020 às 09h00min, horário de Brasília-DF.
Local de Realização: Sistema Licitações-e www.licitacoes-e.com.br.
Edital e demais informações disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br.
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av. Borborema, Qd-
16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA, pelos e-mails csl@emserh.ma.gov.br e/ou
maiane.lobao@ emserh.ma.gov.br.br, ou pelo Telefone (98) 3235-7333.

São Luís (MA), 10 de setembro de 2020.
MAIANE RODRIGUES CORRÊA LOBÃO

Agente de Licitação da EMSERH

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2020-CSL/SEDES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39582/2020-SEDES
A SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES - por

intermédio do Pregoeiro torna público que realizará licitação na Modalidade Pregão
Eletrônico, na forma do Decreto Federal nº 10024/2019, do tipo Menor Preço por Lote,
cujo objeto O presente Termo de Referência tem como objeto a Contratação de Pessoa
Jurídica Especializada na prestação de serviços de organização de eventos,
compreendendo a execução, com planejamento operacional e acompanhamento do
evento e demais serviços auxiliares de pessoal, com fornecimento de materiais e
infraestrutura necessários, contendo mobiliários e equipamentos para realização dos
eventos de fortalecimento do SISAN - Sistema Nacional de Segurança Alimentar e
Nutricional, descritos no Plano de Trabalho do Convênio Federal Nº 013/2016 - MC.
Data de Recebimento das Propostas: 15 de setembro de 2020. Data de abertura: 28
de setembro de 2020 às 14h30min. O Edital poderá ser acessado através do site:
http://www.compras.ma.gov.br, Informações: Sala da Comissão Setorial Permanente de
Licitação, situada na Rua das Gardênias, Quadra 01, n° 25 - Jardim Renascença, São
Luís (MA), de 2ª a 6ª feira, no horário de 14h00min as 18h00min.

São Luís (MA), 10 de setembro de 2020.
IGNÁCIO DE LOYOLA DA SILVA PINHEIRO.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

